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av Anita Modin och Barbro Evermo Palmerlund 

(båda s) 
Ersättning för arbetsresor i stället för sjukpenning 

Sedan den l juli 1987 finns möjligheter för sjukskrivna att, efter läkares 

tillåtelse, kunna få byta ut sjukpenning mot ersättning för arbetsresor. 

Detta har varit mycket uppskattat och till stor hjälp för många människor. 

Att t ex efter en fotoperation snabbt kunna få återgå till det normala 

arbetslivet i stället för att bli sittande isolerad i hemmet är stimulerande. 

Det var naturligt att kostnaden för arbetsresor maximerades till det belopp 

som skulle utgjort sjukpenning. Emellertid har detta förhållande redan 

upplevts som otillfredsställande. 

Den som har långa resor till och från arbetet och låg lön har inte samma 

möjligheter att få återgå till arbetet som den som t ex bor nära sitt arbete. 

Speciellt i stockholmsområdet där människor inte har någon möjlighet att 

välja bostadsort upplevs detta orättvist. l dagens läge får man snarare vara 

lycklig för att kunna få bostad än att söka få bostad och arbetsplats belägna 

någorlunda nära varandra. Landstingets färdtjänst hjälper inte till i normal

fall, utan kräver lång sjukskrivning för att bevilja arbetsresor eller utfyllnad 

till försäkringskassan. 

All stimulans bör ges den som trots sjukskrivning av diverse anledningar 

vill och kan återgå till arbete. Ersättningen från försäkringskassan bör i stort 

sett täcka arbetsresorna och ges utan byråkrati. Helst bör det räcka med en 

anmälan till försäkringskassans lokalkontor, ett system som på sina håll 

redan etablerats. De ekonomiska konsekvenserna av en sådan smidigare 

ordning bör kunna lösas utan att den enskilde försäkrade vållas bekymmer. 

Ett inititiv bör tas för samordning av samhällets resurser för att lösa dessa till 

synes enkla problem. För den enskilda människan är det betydelsefullt och 

angeläget att det görs. 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om ersättning för arbetsresor i stället för utbetalning 

av sjukersättning. 

Stockholm den 17 januari 1989 

Anita Modin (s) Barbro Evermo Palmerlund (s) 
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